[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» марта 2025  № 302-П
пгт. Промышленная
Об установлении публичного сервитута

       Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137​-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании поступившего ходатайства публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (далее – ПАО «Россети Сибирь») об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации:

       1.  Установить публичный сервитут в целях:  размещение (строительство и эксплуатация) объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения ПАО «Россети Сибирь» объектов электросетевого хозяйства по титулу «реконструкция (переустройство) ВЛ-10кВ от ПС 110/35/10кВ Промышленновская-Сельская Ф-10-14-МК с ТП и ВЛИ–0,4кВ».
       2. Публичный сервитут устанавливается на части земельного участка с кадастровым номером 42:11:0000000:1264 площадью 169 кв.м., и на части земельного участка с кадастровым номером 42:11:0111010:67 площадью 158 кв.м., согласно схемы границ публичного сервитута.

       3. Местоположение земель (земельных участков), в отношении которых испрашивается публичный сервитут:  Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Промышленновский муниципальный округ, в границах кадастрового квартала 42:11:0111010.

       4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и прекращается по истечении срока действия.

       5. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
       6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа (Ю.Ю. Белоконь) в течение                    5 рабочих дней со дня вынесения постановления обеспечить направление копии настоящего постановления:

       6.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области  - Кузбассу;

       6.2. ПАО «Россети Сибирь».

       7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

       8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

       9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    заместителя главы Промышленновского муниципального округа                         А.А. Селиверстову.
       10.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	                                       Глава

	    Промышленновского муниципального округа
	                                 С.А. Федарюк

	Описание границ публичного сервитута

	Местоположение: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, Промышленновский муниципальный округ, в границах кадастрового квартала 42:11:0111010

	Система координат: МСК42 (Кемеровская область, зона 1)

	Объект: размещение (строительство и эксплуатация) объектов электросетевого хозяйства по титулу «реконструкция (переустройство) ВЛ–10кВ от ПС 110/35/10кВ Промышленновская–Сельская                    Ф–10–14–МК с ТП и ВЛИ–0,4кВ»

	Назначение: технологическое присоединение электроустановок объекта по хранению и переработку сельскохозяйственной продукции, расположенного (который будет располагаться): Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, Промышленновский муниципальный округ, на земельном участке с кадастровым номером 42:11:0111010:67

	Публичный сервитут устанавливается применительно к:

· части земельного участка с кадастровым номером 42:11:0000000:1264 площадью 169 кв.м.;
· части земельного участка с кадастровым номером 42:11:0111010:67 площадью 158 кв.м.

	Обозна

чение характерных точек границы
	Метод определения координат
	Средняя квадратичес

кая погрешность положения характерных точек границ

(Mt), м.
	Координаты

	X, м.
	Y, м.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	аналитический метод
	0.10
	572873.17
	1312810.98

	2
	аналитический метод
	0.10
	572845.93
	1312788.49

	3
	аналитический метод
	0.10
	572818.37
	1312785.99

	4
	аналитический метод
	0.10
	572818.37
	1312783.69

	5
	аналитический метод
	0.10
	572818.36
	1312782.67

	6
	аналитический метод
	0.10
	572818.35
	1312780.9

	7
	аналитический метод
	0.10
	572847.81
	1312783.59

	8
	аналитический метод
	0.10
	572876.39
	1312807.03

	1
	аналитический метод
	0.10
	572873.17
	1312810.98

[image: image2.jpg]Cxema pacnoJjioskeHusi TPaAaHUAN MYOJIMYHOI0 CEPBUTYTA

OnucaHue rpaHAN NYOJHYHOI0 CEPBHTYTA

MecTtono.oxxenne: Poccuiickas ®enepanus, KemepoBckas obiacte — Ky3z0acc, IIpoMBIIeHHOBCKHIT
MYHHIIUIIAJIBHBIN OKPYT, B TpaHUIaX KajgacTpoBoro kBaprana 42:11:0111010

Cucrema xoopauaat: MCK42 (Kemeporckas obnacTs, 30Ha 1)

O0BeKT: pa3MeleHne (CTPOUTEIBCTBO 1 KCILTyaTaIsa ) 00bEKTOB 3JIEKTPOCETEBOr0 X03AICTBA 110 TUTYITY
«pexoHCcTpykiua (mepeyctpoiictBo) BJI-10kB ot IIC 110/35/10xB IIpomsmuieHHOBCcKas—CenbcKas
O®-10-14-MK c TII u BJIIT-0,4xB»

Ha3HaueHHe: TeXHOJIOTHYECKOEe IIPHCOEIHHEHHE JIEKTPOYCTaHOBOK O0OBEKTa II0 XpaHEeHHIO 1 IepepaboTKy
CeIbCKOXO03IICTBEHHOH IIPOJYKIINH, PacIOIOKEeHHOro (KOTOpbIil OylaeT pacmoiaratbes): Poccuiickas
®enepanus, KemepoBckas obOmacte — Ky30acc, IIpombpInUIeHHOBCKHMII MYHHIUIIAJIBHBI OKpYyT, Ha
3eMeJIbHOM yJacTKe ¢ KagacTpoBeIM HoMepom 42:11:0111010:67

IIy01HuHBIH CEPBUTYT YCTAHABJIHBAETCS NPHMEHHTEIbHO K:
— YacCTH 3eMeJIbHOTO yJacTKa ¢ KagacTpoBbIM HoMepoM 42:11:0000000:1264 miomanasio 169 kB.M.;
— YacTH 3eMeJIbHOTO yJacTKa ¢ KagacTpoBbIM HoMepoM 42:11:0111010:67 mimomazapro 158 kB.M.

Cpennsas Koopaunnartsl
Obo3Ha KBaJpaTHUEC
yeHHe Kasi
Xapakrep MeToa onpeaeeHAs MOrPeNIHOCTh Lressf 42:11:0000000:8(246
HBIX KOOpAHHAT MOJIOKEeHH A X, M. Y, M.
TOYEeK XapaKTepPHBIX
rpaHHIbI TOYeK I'PAHHIL
(M), m.
1 2 3 4 5
1 aHAJINTHYECKHIT METO/I 0.10 57287317 1312810.98
2 aHAJINTHYECKHI METO.I 0.10 572845.93 1312788.49
3 aHAJINTHYECKHI METO/I 0.10 572818.37 1312785.99
4 aHAJIUTHYECKHI METO 0.10 572818.37 1312783.69 I
5 aHAINTHUYECKHIT METO/I 0.10 572818.36 1312782.67 S b Sty
6 aHAINTHYECKHIT METO/I 0.10 572818.35 1312780.9
7 aHAIINTHYECKHI MEeTO/I 0.10 572847.81 1312783.59
8 aHAJIHTHYECKHIT METO/I 0.10 572876.39 1312807.03
1 aHAJINTHYECKHI MeTO/I 0.10 572873.17 1312810.98

Ycia0oBHBIE 0003HAYEHUSA

— IpaHMIA YCTAHABIMBAEMOIO MyOJUYHOTO CEPBUTYTA, HEOOXOAMMOTO JJIsl pa3MeIleHMs (CTPOUTEILCTBA U
AKCIUTyaTalMt) NPOEKTUPYEMOIO JTUHEHHOro 00beKTa, 00IICH MI0Iaab0 327 KB.M.

. — MPOEKTUPYEMOTO PACHOJIOKEHHE OITOP JIMHEMHOIO0 0OBEKTA
= — OCb BHOBb 3aIPOCKTUPOBAHHOM B pe3yapTare pekoHcTpykuuu BJI3—10kB WA — npoekrupyemas TI1-183/400kBA
42:00-6.1223 — OCh BHOBb 3aIPOCKTUPOBAHHON B PE3YJIbTATE

I:l — cymectpyromas B EI'PH 30YUT, u ee 0603HaueHue pexoncTpykum BJIN-0.4kB

42:11:0111010:1
—— - —— —cymecTteyromuii B EI'PH OKC, u ero o60o3HaucHue

42:11:0111010:1

— cymectByromuii B EI'PH 3emenbHbIi yuacTok, M €ro 0003Ha4eHUE

42:11:0111010

: — rpaHUIA KaIaCTPOBOTO KBApTaja, U €ro 0003HAYCHHUE